



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMPRESA: W.R.F. APINAGES EIRELI  
CNPJ: 29.262.493/0001-10 TELEFONE: (93) 99216-1760  
ENDEREÇO RUA OG DE SANEIRO N° 3071 LOSA A | CENTRO-MOJUÍ DOS CAMPOS

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E IMPRESSOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	100	2,80	280,00
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	100	3,10	310,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	30	4,80	144,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	30	6,50	195,00
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	30	7,50	225,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	10	9,50	95,00
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	10	10,00	100,00
8	Adesivo plástico 75g	Dúzia	10	122,00	1.220,00
9	Areia fina	M³	500	105,00	52.500,00
10	Areia média	M³	600	105,00	63.000,00
11	Assento sanitário	Unid	60	455,00	27.300,00
12	Brita	M³	50	178,00	8.900,00
13	Bucha Redução 25-20	Unid	100	3,80	380,00
14	Bucha Redução 32-25	Unid	100	5,80	580,00
15	Bucha Redução 40-32	Unid	20	6,80	136,00
16	Bucha Redução 50-40	Unid	20	13,00	260,00
17	Bucha Redução 60-50	Unid	20	16,00	320,00
18	Bucha Redução 75-60	Unid	20	21,00	420,00
19	Bucha Redução 85-75	Unid	20	24,00	480,00
20	Cabo duplex-c alpe 2x1x10 mm 06/1kv	Metro	300	5,00	1.500,00
21	Cabo duplex-c alpe 2x1x16 mm 06/1kv	Metro	300	7,80	2.340,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

22	Cabo flex 10mm 750v	Metro	800	12,00	9.600,00
23	Cabo flex 16mm 750v	Metro	400	14,50	5.800,00
24	Cabo flex 2,5mm	Metro	600	2,90	1.740,00
25	Cabo flex 4mm	Metro	600	4,10	2.460,00
26	Cabo flex 6mm	Metro	600	5,80	3.480,00
27	Cabo flexível 4 mm	Metro	500	4,10	2.050,00
28	Cabo tríplex-c alpe 3x1x10 mm 06/1kv	Metro	100	5,80	580,00
29	Cabo tríplex-c alpe 3x1x16 mm 06/1kv	Metro	100	8,50	850,00
30	Cabo tríplex-c alpe 3x1x25 mm 06/1kv	Metro	100	12,00	1.200,00
31	Cadeado Nº 35	Unid	20	39,00	780,00
32	Cadeado Nº 45	Unid	20	48,90	978,00
33	Caixa D'água 1.000L	Unid	60	450,00	27.000,00
34	Caixa de descarga	Unid	40	22,00	880,00
35	Canaleta com fita 2m	Unid	100	13,00	1.300,00
36	Canaleta ventilada 20cm x 20cm	Unid	100	18,00	1.800,00
37	Canaleta ventilada 50cm x 50cm	Unid	100	38,00	3.800,00
38	Cap. Soldável 110 mm	Unid	100	25,00	2.500,00
39	Cap. Soldável 20 mm	Unid	100	2,00	200,00
40	Cap. Soldável 25 mm	Unid	100	4,00	400,00
41	Cap. Soldável 40 mm	Unid	100	8,00	800,00
42	Cap. Soldável 50 mm	Unid	100	9,00	900,00
43	Cimento saco 50kg	Unid	1000	46,50	46.500,00
44	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	300	4,50	1.350,00
45	Corda 16mm	Metro	400	2,80	1.120,00
46	Dijuntor bifásico 16a	Unid	50	49,00	2.450,00
47	Dijuntor bifásico 32a	Unid	50	52,00	2.600,00
48	Dijuntor bifásico 40a	Unid	50	53,00	2.650,00
49	Dijuntor bifásico 63a	Unid	50	55,00	2.750,00
50	Dijuntor bifásico 70a	Unid	50	65,00	3.250,00
51	Dijuntor bifásico 90a	Unid	50	75,00	3.750,00
52	Dijuntor monofásico 10a	Unid	50	22,00	1.100,00
53	Dijuntor monofásico 25a	Unid	50	25,00	1.250,00
54	Dijuntor monofásico 40a	Unid	50	27,00	1.350,00
55	Dijuntor monofásico 50a	Unid	50	18,50	925,00
56	Dijuntor monofásico 63a	Unid	50	19,00	950,00
57	Dijuntor trifásico 100a	Unid	50	203,00	10.150,00
58	Dijuntor trifásico 32a	Unid	50	73,00	3.650,00
59	Dijuntor trifásico 50a	Unid	50	75,00	3.750,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60	Dijuntor trifásico 70a	Unid	50	85,00	4.250,00
61	Dijuntor trifásico 90a	Unid	50	90,00	4.500,00
62	Dobradiça 3"1/2	Cartela	200	15,00	3.000,00
63	Emenda Branca p/ forro PVC	Unid	200	22,00	4.400,00
64	Ferrolho 2 1/2	Unid	100	10,00	1.000,00
65	Ferrolho porta cadeado	Unid	100	12,00	1.200,00
66	Fita Isolante Alta Fusão 20m	Unid	100	38,00	3.800,00
67	Fita Multiuso 10 cm	Unid	200	6,00	3.600,00
68	Forro PVC Branco	Metro	800	32,00	25.600,00
69	Grampeador para madeira	Unid	5	50,00	250,00
70	Interruptor e tomada	Unid	300	24,00	7.200,00
71	Joelho soldável 20mm	Unid	100	4,20	420,00
72	Joelho soldável 25mm	Unid	100	5,20	520,00
73	Joelho soldável 40mm	Unid	100	6,80	680,00
74	Joelho soldável 50mm	Unid	100	9,30	930,00
75	Joelho soldável 60mm	Unid	100	10,20	1.020,00
76	Joelho soldável 75 mm	Unid	100	11,80	1.180,00
77	Lâmpada Led 15w	Unid	400	25,00	10.000,00
78	Lâmpada Led 20w	Unid	400	32,00	12.800,00
79	Luva Soldável 20 mm	Unid	100	4,20	420,00
80	Luva Soldável 25 mm	Unid	100	5,20	520,00
81	Luva Soldável 40 mm	Unid	100	6,80	680,00
82	Luva Soldável 50 mm	Unid	100	9,30	930,00
83	Luva Soldável 60 mm	Unid	100	10,20	1.020,00
84	Pneu p/ carro de mão	Unid	100	45,00	4.500,00
85	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	30	22,00	660,00
86	Prego 2.1/2x10	Quilo	30	22,00	660,00
87	Prego 2x11	Quilo	30	22,00	660,00
88	Prego 5"	Quilo	30	22,00	660,00
89	Prego 6"	Quilo	30	22,00	660,00
90	Prego de 11/2"x12	Quilo	30	22,00	660,00
91	Prego para telha 18x36	Quilo	70	22,00	1.540,00
92	Registro esfera soldável 20:nm	Unid	50	22,00	1.100,00
93	Registro esfera soldável 25mm	Unid	50	28,00	1.400,00
94	Registro esfera soldável 40mm	Unid	30	40,00	1.200,00
95	Registro esfera soldável 50mm	Unid	30	49,00	1.470,00
96	Registro esfera soldável 60mm	Unid	30	62,00	1.860,00
97	Soquete com rabisco	Unid	100	6,50	650,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

98	Tê soldável 20mm	Unid	100	4,20	420,00
99	Tê soldável 25mm	Unid	100	5,20	520,00
100	Tê soldável 40mm	Unid	100	6,80	680,00
101	Tê soldável 50mm	Unid	100	9,30	930,00
102	Tê soldável 60mm	Unid	150	10,20	1.530,00
103	Telha de Fibrocimento 4mm	Unid	600	38,00	22.800,00
104	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	40	1.150,00	46.000,00
105	Tinta à base d'água semi-brilho 18 litros - cor Branco neve – Marca: Lux color	Unid.	200	170,00	34.000,00
106	Tinta esmalte sintético 3,6 litros – cor Branco neve – Marca: Extraking	Unid.	250	185,00	46.250,00
107	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Verde folho – Marca: Extraking	Unid.	250	185,00	46.250,00
108	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Azul frança – Marca: Extraking	Unid.	250	185,00	46.250,00
109	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Tabaco	Unid.	200	185,00	37.000,00
110	Selador Acrílico de parede - 18litros	Unid.	100	127,00	12.700,00
111	Massa acrílica 25kg	Unid.	100	125,00	12.500,00
112	Massa corrida PVA 25kg - Branco	Unid.	100	98,00	9.800,00
113	Pincel de pintura 3/4	Unid.	70	10,00	700,00
114	Rolo para pintura 15cm	Unid.	70	14,00	980,00
115	Fita crepe 18mmx50mts	Unid.	100	5,00	500,00
116	Folha de Lixa Nº 80	Unid.	100	3,10	310,00
117	Folha de Lixa Nº 100	Unid.	100	3,10	310,00
118	Folha de Lixa Nº 180	Unid.	100	3,10	310,00
119	Tinta à base d'água fosca 16 litros	Unid	50	102,00	5.100,00
120	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	50	75,00	3.750,00
121	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	50	135,00	6.750,00
122	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	50	102,00	5.100,00
123	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	50	905,00	45.250,00
124	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	50	185,00	9.250,00
125	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	100	24,00	2.400,00
126	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	200	22,00	4.400,00
127	Tomada sobrepôr	Unid	100	24,00	2.400,00
128	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	100	40,00	4.000,00
129	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	100	54,00	5.400,00
130	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	100	182,00	18.200,00
131	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	100	187,00	18.700,00
132	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	100	210,00	21.000,00
133	Vaso com caixa acoplada	Unid	50	498,00	24.900,00

Trav. Haroldo Veloso – nº 201 – Centro

CEP: 68.129-900 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537 1361 – e-mail: semed@mojuidoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

134	Vaso convencional simples	Unid	50	480,00	24.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$: 948.248,00</b>

CNPJ/EMPRESA

29.262.493/0001-10  
W. R. F. APINAGES EIRELI

*[Handwritten signature]*

M. B. ...  
SOS 99A0001-101



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMPRESA: Linda Comercio e Servicos Ltda  
CNPJ: 07.146.872/0001-01 TELEFONE: (93) 99143 8777  
ENDEREÇO: AV. Getulio Vargas, Centro, N: 05 "A", Itaituba-PA

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na **SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E IMPRESSOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	100	2,50	250,00
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	100	3,00	300,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	30	4,50	135,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	30	6,50	195,00
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	30	7,50	225,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	10	9,00	90,00
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	10	10,00	100,00
8	Adesivo plástico 75g	Dúzia	20	120,00	1.200,00
9	Areia fina	M³	500	100,00	50.000,00
10	Areia média	M³	600	100,00	60.000,00
11	Assento sanitário	Unid	60	450,00	27.000,00
12	Brita	M³	50	180,00	9.000,00
13	Bucha Redução 25-20	Unid	100	4,00	400,00
14	Bucha Redução 32-25	Unid	100	6,00	600,00
15	Bucha Redução 40-32	Unid	20	7,00	140,00
16	Bucha Redução 50-40	Unid	20	12,00	240,00
17	Bucha Redução 60-50	Unid	20	15,00	300,00
18	Bucha Redução 75-60	Unid	20	20,00	400,00
19	Bucha Redução 85-75	Unid	20	25,00	500,00
20	Cabo duplex-c alpe 2x1x10 mm 06/1kv	Metro	300	4,80	1.440,00
21	Cabo duplex-c alpe 2x1x16 mm 06/1kv	Metro	300	7,50	2.250,00

Trav. Haroldo Veloso – nº 201 – Centro

CEP: 68.120-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537 1361 – e-mail: semed@mojuidoscampos.pa.gov.br

✱



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

22	Cabo flex 10mm 750v	Metro	800	14,00	11.200,00
23	Cabo flex 16mm 750v	Metro	400	15,50	6.200,00
24	Cabo flex 2,5mm	Metro	600	2,85	1.710,00
25	Cabo flex 4mm	Metro	600	4,20	2.520,00
26	Cabo flex 6mm	Metro	600	5,95	3.570,00
27	Cabo flexível 4 mm	Metro	500	4,20	2.100,00
28	Cabo tríplex-c alpe 3x1x10 mm 06/1kv	Metro	100	5,90	590,00
29	Cabo tríplex-c alpe 3x1x16 mm 06/1kv	Metro	100	8,30	830,00
30	Cabo tríplex-c alpe 3x1x25 mm 06/1kv	Metro	100	11,90	1.190,00
31	Cadeado Nº 35	Unid	20	42,00	840,00
32	Cadeado Nº 45	Unid	20	50,00	1000,00
33	Caixa D'água 1.000L	Unid	60	510,00	30.600,00
34	Caixa de descarga	Unid	40	25,00	1000,00
35	Canaleta com fita 2m	Unid	100	15,00	1.500,00
36	Canaleta ventilada 20cm x 20cm	Unid	100	42,00	4.200,00
37	Canaleta ventilada 50cm x 50cm	Unid	100	45,00	4.500,00
38	Cap. Soldável 110 mm	Unid	100	27,00	2.700,00
39	Cap. Soldável 20 mm	Unid	100	3,00	300,00
40	Cap. Soldável 25 mm	Unid	100	4,50	450,00
41	Cap. Soldável 40 mm	Unid	100	7,50	750,00
42	Cap. Soldável 50 mm	Unid	100	9,50	950,00
43	Cimento saco 50kg	Unid	1000	45,90	45.900,00
44	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	300	5,00	1.500,00
45	Corda 16mm	Metro	400	3,10	1.240,00
46	Dijuntor bifásico 16a	Unid	50	52,00	2.600,00
47	Dijuntor bifásico 32a	Unid	50	55,00	2.750,00
48	Dijuntor bifásico 40a	Unid	50	58,00	2.900,00
49	Dijuntor bifásico 63a	Unid	50	60,00	3.000,00
50	Dijuntor bifásico 70a	Unid	50	68,00	3.400,00
51	Dijuntor bifásico 90a	Unid	50	73,00	3.650,00
52	Dijuntor monofásico 10a	Unid	50	24,00	1.200,00
53	Dijuntor monofásico 25a	Unid	50	28,00	1.400,00
54	Dijuntor monofásico 40a	Unid	50	32,00	1.600,00
55	Dijuntor monofásico 50a	Unid	50	19,80	990,00
56	Dijuntor monofásico 63a	Unid	50	22,50	1.125,00
57	Dijuntor trifásico 100a	Unid	50	209,50	10.475,00
58	Dijuntor trifásico 32a	Unid	50	78,50	3.925,00
59	Dijuntor trifásico 50a	Unid	50	82,00	4.100,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60	Dijuntor trifásico 70a	Unid	50	87,00	4.350,00
61	Dijuntor trifásico 90a	Unid	50	92,00	4.600,00
62	Dobradiça 3"1/2	Cartela	200	12,00	2.400,00
63	Emenda Branca p/ forro PVC	Unid	200	19,00	3.800,00
64	Ferrolho 2 1/2	Unid	100	8,00	800,00
65	Ferrolho porta cadeado	Unid	100	8,00	800,00
66	Fita Isolante Alta Fusão 20m	Unid	100	35,00	3.500,00
67	Fita Multiuso 10 cm	Unid	200	4,00	800,00
68	Forro PVC Branco	Metro	800	28,00	22.400,00
69	Grampeador para madeira	Unid	5	48,00	240,00
70	Interruptor e tomada	Unid	300	22,00	6.600,00
71	Joelho soldável 20mm	Unid	100	4,50	450,00
72	Joelho soldável 25mm	Unid	100	5,50	550,00
73	Joelho soldável 40mm	Unid	100	7,00	700,00
74	Joelho soldável 50mm	Unid	100	9,50	950,00
75	Joelho soldável 60mm	Unid	100	10,60	1.060,00
76	Joelho soldável 75 mm	Unid	100	12,00	1.200,00
77	Lâmpada Led 15w	Unid	400	20,00	8.000,00
78	Lâmpada Led 20w	Unid	400	30,00	12.000,00
79	Luva Soldável 20 mm	Unid	100	4,50	450,00
80	Luva Soldável 25 mm	Unid	100	5,50	550,00
81	Luva Soldável 40 mm	Unid	100	7,00	700,00
82	Luva Soldável 50 mm	Unid	100	9,50	950,00
83	Luva Soldável 60 mm	Unid	100	10,60	1.060,00
84	Pneu p/ carro de mão	Unid	100	42,00	4.200,00
85	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	30	19,00	570,00
86	Prego 2.1/2x10	Quilo	30	19,00	570,00
87	Prego 2x11	Quilo	30	19,00	570,00
88	Prego 5"	Quilo	30	19,00	570,00
89	Prego 6"	Quilo	30	19,00	570,00
90	Prego de 11/2"x12	Quilo	30	19,00	570,00
91	Prego para telha 18x36	Quilo	70	19,00	1.330,00
92	Registro esfera soldável 20mm	Unid	50	18,00	900,00
93	Registro esfera soldável 25mm	Unid	50	25,00	1.250,00
94	Registro esfera soldável 40mm	Unid	30	38,00	1.140,00
95	Registro esfera soldável 50mm	Unid	30	46,00	1.380,00
96	Registro esfera soldável 60mm	Unid	30	59,00	1.770,00
97	Soquete com rabisco	Unid	100	6,00	600,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

98	Tê soldável 20mm	Unid	100	4,50	450,00
99	Tê soldável 25mm	Unid	100	7,00	700,00
100	Tê soldável 40mm	Unid	100	9,50	950,00
101	Tê soldável 50mm	Unid	100	10,60	1.060,00
102	Tê soldável 60mm	Unid	150	15,00	2.250,00
103	Telha de Fibrocimento 4mm	Unid	600	35,00	21.000,00
104	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	40	1.050,00	42.000,00
105	Tinta à base d'água semi-brilho 18 litros - cor Branco neve – Marca: Lux colo	Unid.	200	160,00	32.000,00
106	Tinta esmalte sintético 3,6 litros – cor Branco neve – Marca: Extraking	Unid.	250	178,00	44.500,00
107	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Verde folho – Marca: Extraking	Unid.	250	178,00	44.500,00
108	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Azul frança – Marca: Extraking	Unid.	250	178,00	44.500,00
109	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Tabaco	Unid.	200	178,00	35.600,00
110	Selador Acrílico de parede - 18litros	Unid.	100	125,00	12.500,00
111	Massa acrílica 25kg	Unid.	100	120,00	12.000,00
112	Massa corrida PVA 25kg - Branco	Unid.	100	100,00	10.000,00
113	Pincel de pintura 3/4	Unid.	70	8,00	560,00
114	Rolo para pintura 15cm	Unid.	70	12,00	840,00
115	Fita crepe 18mmx50mts	Unid.	100	6,00	600,00
116	Folha de Lixa Nº 80	Unid.	100	2,50	250,00
117	Folha de Lixa Nº 100	Unid.	100	2,50	250,00
118	Folha de Lixa Nº 180	Unid.	100	2,50	250,00
119	Tinta à base d'água fosca 16 litros	Unid	50	99,00	4.950,00
120	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	50	69,00	3.450,00
121	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	50	125,00	6.250,00
122	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	50	98,00	4.900,00
123	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	50	890,00	44.500,00
124	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	50	178,00	8.900,00
125	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	100	22,00	2.200,00
126	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	200	18,00	3.600,00
127	Tomada sobrepôr	Unid	100	22,00	2.200,00
128	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	100	38,00	3.800,00
129	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	100	55,00	5.500,00
130	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	100	180,00	18.000,00
131	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	100	185,00	18.500,00
132	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	100	195,00	19.500,00
133	Vaso com caixa acoplada	Unid	50	490,00	24.500,00

Trav. Haroldo Veloso – nº 201 – Centro

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 357 1361 – e-mail: semed@mojuidoscampos.pa.gov.br

✍



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

134	Vaso convencional simples	Unid	50	450,00	22.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$:</b>

CNPJ/EMPRESA

  
07.146.872/0001-01  
LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
Av. Getúlio Vargas, 05  
Centro  
Itaituba-Pará



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMPRESA: Emerson Costa da Silva Me  
CNPJ: 18244622.0001-20 TELEFONE: 991643710  
ENDEREÇO: rua da Sampa - Centro Soares Construções

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO E IMPRESSOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	100	1,50	150,00
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	100	2,00	200,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	30	6,00	180,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	30	10,00	300,00
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	30	15,00	450,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	10	30,00	300,00
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	10	50,00	500,00
8	Adesivo plástico 75g	Dúzia	10	96,00	960,00
9	Areia fina	M³	500	80,00	40.000,00
10	Areia média	M³	600	80,00	48.000,00
11	Assento sanitário	Unid	60	32,00	1.920,00
12	Brita	M³	50	280,00	14.000,00
13	Bucha Redução 25-20	Unid	100	2,00	200,00
14	Bucha Redução 32-25	Unid	100	2,80	280,00
15	Bucha Redução 40-32	Unid	20	6,00	120,00
16	Bucha Redução 50-40	Unid	20	8,00	160,00
17	Bucha Redução 60-50	Unid	20	12,00	240,00
18	Bucha Redução 75-60	Unid	20	30,00	600,00
19	Bucha Redução 85-75	Unid	20	50,00	1.000,00
20	Cabo duplex-c alpe 2x1x10 mm 06/1kv	Metro	300	4,00	1.200,00
21	Cabo duplex-c alpe 2x1x16 mm 06/1kv	Metro	300	6,00	1.800,00

Trav. Haroldo Veloso – nº 201 – Centro

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537 1361 – e-mail: semed@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJÚ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

22	Cabo flex 10mm 750v	Metro	800	32,00	4600,00
23	Cabo flex 16mm 750v	Metro	400	22,00	8800,00
24	Cabo flex 2,5mm	Metro	600	3,00	1800,00
25	Cabo flex 4mm	Metro	600	5,50	3300,00
26	Cabo flex 6mm	Metro	600	8,00	4800,00
27	Cabo flexível 4 mm	Metro	500	5,50	2750,00
28	Cabo tríplex-c alpe 3x1x10 mm 06/1kv	Metro	100	7,00	700,00
29	Cabo tríplex-c alpe 3x1x16 mm 06/1kv	Metro	100	12,00	1200,00
30	Cabo tríplex-c alpe 3x1x25 mm 06/1kv	Metro	100	20,00	2000,00
31	Cadeado Nº 35	Unid	20	30,00	600,00
32	Cadeado Nº 45	Unid	20	40,00	800,00
33	Caixa D'água 1.000L	Unid	60	420,00	25200,00
34	Caixa de descarga	Unid	40	45,00	1800,00
35	Canaleta com fita 2m	Unid	100	12,00	1200,00
36	Canaleta ventilada 20cm x 20cm	Unid	100	20,00	2000,00
37	Canaleta ventilada 50cm x 50cm	Unid	100	35,00	3500,00
38	Cap. Soldável 110 mm	Unid	100	120,00	12000,00
39	Cap. Soldável 20 mm	Unid	100	1,50	150,00
40	Cap. Soldável 25 mm	Unid	100	2,50	250,00
41	Cap. Soldável 40 mm	Unid	100	6,00	600,00
42	Cap. Soldável 50 mm	Unid	100	10,00	1000,00
43	Cimento saco 50kg	Unid	1000	58,00	58000,00
44	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	300	2,80	840,00
45	Corda 16mm	Metro	400	4,00	1600,00
46	Dijuntor bifásico 16a	Unid	50	40,00	2000,00
47	Dijuntor bifásico 32a	Unid	50	40,00	2000,00
48	Dijuntor bifásico 40a	Unid	50	40,00	2000,00
49	Dijuntor bifásico 63a	Unid	50	45,00	2250,00
50	Dijuntor bifásico 70a	Unid	50	80,00	4000,00
51	Dijuntor bifásico 90a	Unid	50	100,00	5000,00
52	Dijuntor monofásico 10a	Unid	50	13,00	650,00
53	Dijuntor monofásico 25a	Unid	50	13,00	650,00
54	Dijuntor monofásico 40a	Unid	50	15,00	750,00
55	Dijuntor monofásico 50a	Unid	50	15,00	750,00
56	Dijuntor monofásico 63a	Unid	50	25,00	1250,00
57	Dijuntor trifásico 100a	Unid	50	200,00	10000,00
58	Dijuntor trifásico 32a	Unid	50	140,00	7000,00
59	Dijuntor trifásico 50a	Unid	50	140,00	7000,00

2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60	Dijuntor trifásico 70a	Unid	50	180,00	9.000,00
61	Dijuntor trifásico 90a	Unid	50	190,00	9.500,00
62	Dobradiça 3"1/2	Cartela	200	10,00	2.000,00
63	Emenda Branca p/ forro PVC	Unid	200	35,00	7.000,00
64	Ferrolho 2 1/2	Unid	100	4,50	450,00
65	Ferrolho porta cadeado	Unid	100	6,00	600,00
66	Fita Isolante Alta Fusão 20m	Unid	100	30,00	3.000,00
67	Fita Multiuso 10 cm <i>por 10m</i>	Unid	200	40,00	8.000,00
68	Forro PVC Branco	Metro	800	32,00	25.600,00
69	Grampeador para madeira	Unid	5	68,00	340,00
70	Interruptor e tomada	Unid	300	18,00	5.400,00
71	Joelho soldável 20mm	Unid	100	1,50	150,00
72	Joelho soldável 25mm	Unid	100	2,50	250,00
73	Joelho soldável 40mm	Unid	100	6,00	600,00
74	Joelho soldável 50mm	Unid	100	10,00	1.000,00
75	Joelho soldável 60mm	Unid	100	20,00	2.000,00
76	Joelho soldável 75 mm	Unid	100	100,00	10.000,00
77	Lâmpada Led 15w	Unid	400	20,00	8.000,00
78	Lâmpada Led 20w	Unid	400	25,00	10.000,00
79	Luva Soldável 20 mm	Unid	100	1,50	150,00
80	Luva Soldável 25 mm	Unid	100	2,00	200,00
81	Luva Soldável 40 mm	Unid	100	6,00	600,00
82	Luva Soldável 50 mm	Unid	100	7,00	700,00
83	Luva Soldável 60 mm	Unid	100	12,00	1200,00
84	Pneu p/ carro de mão	Unid	100	35,00	3500,00
85	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	30	22,00	660,00
86	Prego 2.1/2x10	Quilo	30	24,00	720,00
87	Prego 2x11	Quilo	30	24,00	720,00
88	Prego 5"	Quilo	30	25,00	750,00
89	Prego 6"	Quilo	30	26,00	780,00
90	Prego de 11/2"x12	Quilo	30	26,00	780,00
91	Prego para telha 18x36	Quilo	70	20,00	1400,00
92	Registro esfera soldável 20mm	Unid	50	10,00	500,00
93	Registro esfera soldável 25mm	Unid	50	12,00	600,00
94	Registro esfera soldável 40mm	Unid	30	22,00	660,00
95	Registro esfera soldável 50mm	Unid	30	25,00	750,00
96	Registro esfera soldável 60mm	Unid	30	60,00	1800,00
97	Soquete com rabisco	Unid	100	5,00	500,00

3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

98	Tê soldável 20mm	Unid	100	1,50	150,00
99	Tê soldável 25mm	Unid	100	2,50	250,00
100	Tê soldável 40mm	Unid	100	8,00	800,00
101	Tê soldável 50mm	Unid	100	12,00	1200,00
102	Tê soldável 60mm	Unid	150	30,00	4500,00
103	Telha de Fibrocimento 4mm	Unid	600	32,00	19.200,00
104	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	40	1100,00	44.000,00
105	Tinta à base d'água semi-brilho 18 litros - cor Branco neve – Marca: Lux colo	Unid.	200	350,00	70.000,00
106	Tinta esmalte sintético 3,6 litros – cor Branco neve – Marca: Extraking	Unid.	250	90,00	22.500,00
107	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Verde folho – Marca: Extraking	Unid.	250	90,00	22.500,00
108	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Azul frança – Marca: Extraking	Unid.	250	90,00	22.500,00
109	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - cor Tabaco	Unid.	200	90,00	18.000,00
110	Selador Acrílico de parede - 18litros	Unid.	100	120,00	12.000,00
111	Massa acrílica 25kg	Unid.	100	120,00	12.000,00
112	Massa corrida PVA 25kg - Branco	Unid.	100	75,00	7500,00
113	Pincel de pintura 3/4	Unid.	70	3,00	210,00
114	Rolo para pintura 15cm	Unid.	70	15,00	1.050,00
115	Fita crepe 18mmx50mts	Unid.	100	7,00	700,00
116	Folha de Lixa Nº 80	Unid.	100	2,50	250,00
117	Folha de Lixa Nº 100	Unid.	100	2,00	200,00
118	Folha de Lixa Nº 180	Unid.	100	2,00	200,00
119	Tinta à base d'água fosca 16 litros	Unid	50	138,00	6.900,00
120	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	50	35,00	1.750,00
121	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	50	280,00	14.000,00
122	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	50	100,00	5.000,00
123	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	50	350,00	17.500,00
124	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	50	85,00	4.250,00
125	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	100	12,00	1200,00
126	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	200	9,00	1800,00
127	Tomada sobrepôr	Unid	100	10,00	1000,00
128	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	100	23,00	2300,00
129	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	100	28,00	2.800,00
130	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	100	75,00	7500,00
131	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	100	100,00	10.000,00
132	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	100	140,00	14.000,00
133	Vaso com caixa acoplada	Unid	50	380,00	19.000,00

u



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

134	Vaso convencional simples	Unid	50	180,00	9.000,00
					TOTAL R\$: 799.140,00

CNPJ/EMPRESA

EMERSON COSTA DA SILVA  
CNPJ: 18.244.622/0001-20

5